РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 01.08.2016                                                                                                                № 902

О внесении изменений в постановление
администрации Камешковского района
от 08.11.2013 № 1876 «Об утверждении
Положения об организации образования
в Камешковском районе»

В целях приведения Положения об организации образования в Камешковском

районе  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей
9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 45 Устава Камешковского района, п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Камешковского района от 08.11.2013 № 1876 «Об утверждении Положения об
организации образования в Камешковском районе»:

1.1.  Пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.2.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки
России от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам дошкольного образования», Приказом
Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования», Приказом Минобрнауки России от 29.08.2013 №
1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».».

1.2. Пункты 5.1 и 5.2 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«5.1. С целью выявления, учета детей и предоставления начального общего,
основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме семейного

2

образования, закрепить за общеобразовательными организациями следующие
территории:

МОУ средняя общеобразовательная школа № 1 г. Камешково:
улицы - 1 Мая, Гоголя, Горького, Дорожная, Железнодорожные казармы, Заводская,
К.Цеткин, Комсомольская  Площадь, Крупской, Лесная, Маяковского, Молодёжная
д.д. 18-20, Некрасова, Октябрьская, Осипенко, Пугина,  Пушкина, Рабочая, Смурова,
Советская, Текстильщиков, Чапаева, а также  д. Тереховицы, д. Берково, д.
Патакино, д. Мишнево, с. Горки, д. Волковойно, д. Кижаны;
  МОУ начальная общеобразовательная школа № 2 г. Камешково:
улицы - 1-й Большой переулок, 2-й Большой Переулок, 1-я Заозёрная, 2-я Заозёрная,
3 Интернационала, Абрамова, Большая, Бориса Французова, Володарского,
Гагарина, Дорофеичева д. 5, 7, 7а, 7б, 9, Заозёрная, Зелёная, Калинина, К.Либкнехта,
К.Маркса, Кирова, Коруновой, Красина, Куйбышева, Ленина, Луначарского,
Островского, остановочный пункт Камешково, Пролетарская, Свердлова, Фрунзе,
Цыганова;

МОУ основная общеобразовательная школа № 3 г. Камешково:
улицы - Базарный Переулок, Герцена, Дзержинского, Долбилкина,  Дорофеичева
д.д. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, Ермолаева, Молодёжная, Ногина, Победы,
Пригородная, Совхозная,  Союзная, Школьная.

Сельские муниципальные общеобразовательные организации - в границах
соответствующих муниципальных образований, за исключением населенных
пунктов муниципального образования Второвское, указанных во втором абзаце
настоящего пункта.

5.2. С целью выявления, учета детей и предоставления дошкольного
образования, в том числе в форме семейного образования, закрепить за
дошкольными образовательными организациями следующие территории:

МБДОО детский сад № 1 «Светлячок» г.Камешково:
улицы – 1 Мая, Базарный переулок, Герцена, Гоголя, Дзержинского, Ермолаева,
Октябрьская, Осипенко, Победы, Пригородная, Пугина, Совхозная, Союзная,
Чапаева, Школьная д.д.1-9;

МДОУ детский сад № 2 «Ёлочка» г.Камешково:
улицы - Абрамова, Долбилкина, Дорофеичева д.д. 9-17,  К.Либкнехта д.д. 1-32,
К.Маркса д.д. 1-11, Ленина, Луначарского, Ногина, Пролетарская, Свердлова д.д. 1-
10;

МДОУ детский сад  № 5 г.Камешково:
улицы – 1-ый Большой переулок, 2-ой Большой переулок, Большая д.д.25-77, Бориса
Французова, Горького, Дорожная, Железнодорожные казармы, Заводская, Зеленая,
Кирова, Клары Цеткин, Комсомольская площадь, Крупской, Куйбышева, Лесная,
Маяковского, Некрасова, Островского, Пушкина, Рабочая, Советская (все дома,
начиная с д.6), Текстильщиков;

МДОУ детский сад № 6  «Сказка» г.Камешково:
улицы – Молодежная, Смурова, Советская д.д. 1-5, Школьная д.д. 10-14;

МДОУ детский сад № 8  «Солнышко» г.Камешково:
улицы – Большая д.д. 1-24, Володарского, Гагарина, Дорофеичева д.д.1-7, Заозерная,
1-я Заозёрная, 2-я Заозёрная, III Интернационала, Калинина, Коруновой, Красина,
К.Либкнехта д.д. 33-91, К.Маркса д.д.14-63, Свердлова д.д.11-45, Фрунзе, Цыганова.

3

 Сельские муниципальные дошкольные образовательные организации - в
границах соответствующих муниципальных образований.»
 1.3. Пункт 6.1  приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

6.1. Количество детей в группах в дошкольной образовательной организации
определяется исходя из их средней фактической наполняемости в зависимости от
специализации и возраста обучающихся, устанавливаемой нормативными актами
Владимирской области.

Наименование групп Наполняемость групп (чел.)

до 3 лет

3-7 лет

Группы общеразвивающей
направленности

19 23

Группы компенсирующей
направленности

10 13

Группы комбинированной
направленности

14 14

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети
Интернет и опубликованию в районной газете «Знамя».

И.о.главы администрации района                                                                 И.В.Ножкина

2